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Pipaluk Lynge 

 

Forslag til forespørgselsdebat om muligheden for at etablere en ny 

landsforening for kommunerne i Grønland 

(Medlem af Inatsisartut, Bentiaraq Ottosen, Atassut) 

Inatsisartut tager vare for deres pligter, Naalakkersuisut tager vare for deres pligter, 

ligesom kommunalbestyrelserne skal tage vare for deres pligter. 

Denne forslag til forespørgselsdebat skal drøftes i kommunalbestyrelserne, og vi kan i 

Inatsisartut ikke ligge en grund til dette via forslag til forespørgselsdebat, idet det er 

kommunerne selv der skal drøfte dette emne og ikke hos Inatsisartut. For Inatsisartut 

kan ikke tage vare på dette, idet der er kommunalt selvstyre, hvorfor de selv skal træffe 

beslutninger om deres egne forretningsorden. 

Kommunerne arbejder tæt på borgerne i deres varetagelse af deres opgaver, og dette 

har indvirkning for borgerne i dagligdagen, og her træffer vi beslutninger om love der 

skal gælde, som kommunerne følger i dagligdagen, hvorfor det vil være naturligt hvis 

kommunalbestyrelserne selv drøfter emnet, idet Inatsisartut står for lovarbejdet. 

Borgmestre og Naalakkersuisut har deres forum, hvor Naalakkersuisut samarbejder 

med kommunerne om deres daglige forhold, hvilket også styrker forholdet mellem 

kommuner og Naalakkersuisut, og dette vedrører ikke kommunernes 

organisationsforhold, men det er en mere fleksibel samarbejdsform hvor man gensidig 

informerer hinanden om sager og træffer beslutninger om fremadrettede tiltag, men 

dette har intet med kommunernes organisationer at gøre. 

Forslag til forespørgselsdebat ska drøftes i landets kommunalbestyrelser, og Inuit 

Ataqatigiit mener at sagen skal køres i respekt med det kommunale selvstyre, og det 

må kommunerne selv afgøre efter overvejelse om de fordele og ulemper der vil være 
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hvis kommunerne for deres organisation, og det skal vi ikke drøfte her i Inatsisartut 

hen over hovederne på de selvstyrende kommuner. 

Det var vores bemærkninger om denne forslag til forespørgselsdebat, idet det må være 

kommunalbestyrelserne der må drøfte emnet. 

 


